
                                  

ЛУБЕНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

(тридцять шоста сесія восьмого скликання)  

 

                                             Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

14 грудня  2023 року  

 

 

Про здійснення делегованих  

повноважень з державної реєстрації   

актів цивільного стану  

 

 

Відповідно до частини другої статті 16, підпункту 5 пункту «б» частини 

першої статті 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пункту 3 частини першої статті 4, частини другої статті 6 Закону України        

« Про державну реєстрацію актів цивільного стану», керуючись статтею 25 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

                            міська рада   в и р і ш и л а: 

 

1.   Здійснювати повноваження у сфері державної реєстрації актів 

цивільного стану – проведення державної реєстрації народження         

фізичної особи та її походження, шлюбу, смерті на території Лубенської 

територіальної  громади. 

      2. Визначити виконавчий комітет Лубенської міської ради Лубенського 

району  Полтавської  області  (код ЄДРПОУ 04057439) органом державної 

реєстрації актів цивільного стану. 

     3.  Покласти виконання повноважень у сфері державної реєстрації актів 

цивільного стану на Центр надання адміністративних послуг виконавчого 

комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області.   

     4. Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області (начальник 

Гайдай Н.І.) внести відповідні зміни до Положення про Центр надання 

адміністративних послуг виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області, виклавши його у новій редакції та 

надати на затвердження Лубенській міській раді. 

     5.  Виконавчому комітету Лубенської міської ради: 

     -   уповноважити посадових осіб Центру надання адміністративних послуг 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 



Полтавської області на проведення державної реєстрації народження 

фізичної особи та її походження, шлюбу, смерті; 

    -   вжити необхідних заходів щодо матеріально-технічної організації та 

забезпечення діяльності посадових осіб, уповноважених на здійснення 

повноважень у сфері державної реєстрації актів цивільного стану.   

       6. Організацію виконання рішення покласти на управління - Центр 

надання адміністративних послуг виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області  (начальник Гайдай Н.І.).  

       7.  Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови Соболєва О.А. та постійну депутатську комісію 

з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, забезпечення 

законності, правопорядку та протидії корупції. 

 

 

 

 

Лубенський міський голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 



                                       Пояснювальна записка  

до проєкту рішення міської ради від 14 грудня  2023 року 

 

« Про здійснення делегованих 

повноважень з державної реєстрації 

актів цивільного стану» 

 

            Даний проєкт рішення розроблений управлінням  - Центр надання 

адміністративних послуг виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на виконання законів  України   

«Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення права 

громадян на доступ до державної реєстрації актів цивільного стану у зв’язку 

з укрупненням територіальних громад» від 29.04.2021 №1427-IX , « Про 

адміністративні послуги»  від 06.09.2012року (зі змінами), розпорядження 

Кабінету Міністрів України «Деякі питання надання адміністративних послуг 

органами виконавчої влади через центри надання адміністративних послуг» 

від 16.05.2014 року № 523-р (зі змінами). 

Мета прийняття рішення:  реалізація основних принципів державної політики 

у сфері надання адміністративних послуг; розширення переліку та 

підвищення якості надання адміністративних послуг суб’єктам звернення; 

скорочення переліків документів та термінів їх надання; надання 

інформаційно-консультаційних послуг. 

Прогнозовані наслідки прийняття рішення: забезпечення реалізації  

мешканцями Лубенської громади своїх прав, свобод і законних інтересів за їх 

заявою/зверненням,отримання найважливіших адміністративних послуг в 

одному приміщенні, у зручний час та за мінімальної кількості відвідувань. 

 

 

Начальник управління – 

Центр надання адміністративних послуг                          Наталія ГАЙДАЙ 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\36 сесія 14.12.2023 р – сайт\36 сесія 14.12.2023 р – сайт\5. Про здійснення делегованих повноважень з державної реєстрації актів цівільного стану\Рішення.docx‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\36 сесія 14.12.2023 р – сайт\36 сесія 14.12.2023 р – сайт\5. Про здійснення делегованих повноважень з державної реєстрації актів цівільного стану\Пояснювальна записка.docx‎

